

**3. КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 декабря 2017г.**

Наименование показателя	Отчетный период	
	2017г.	2016г.
Денежные потоки от текущих операций		
Поступления - всего	11 008 563	11 929 675
в том числе:		
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	10 809 578	11 662 378
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	50 404	29 140
прочие поступления:	148 581	238 157
в том числе:		
расчеты с принципалом по возмещаемым расходам	45 721	38 662
прочие доходы	51 663	71 522
субсидии по текущим операциям:	51 197	127 973
в том числе:		
субсидии по МОП	12 000	-
субсидии по кредитам	39 197	127 973
Платежи - всего	(13 071 362)	(12 732 973)
в том числе:		
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	(7 328 199)	(6 682 603)
в связи с оплатой труда работников	(3 904 328)	(3 489 889)
процентов по долговым обязательствам	(700 751)	(1 700 662)
налога на прибыль организации	(10 687)	(4 008)
прочие платежи	(1 127 397)	(855 811)
в том числе:		
на выдачу подотчетных сумм	(71 942)	(92 572)
на расчеты с комиссионером	(30)	(27)
на расчеты по договорам комиссии	(55 144)	(26 809)
на благотворительные цели	(300)	(3 000)
на расчеты с таможенной	(876)	(948)
на приобретение иностранной валюты	(9 477)	(7 424)
на расчеты по претензиям	(2 012)	(439)
на расчеты по страхованию	(9 750)	(17 112)
на расчеты с внебюджетными фондами	-	-
на расчеты по налогам и сборам (кроме налога на прибыль)	(104 053)	(112 130)
на косвенные налоги	(467 346)	(245 659)
на прочие расходы	(406 467)	(349 691)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	(2 062 799)	(803 298)
Денежные потоки от инвестиционных операций		
Поступления - всего	13 611	46 777
в том числе:		
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	10 482	2 930
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	3 129	40 219
в том числе:		
полученные дивиденды	-	-
полученные проценты	3 129	40 219
прочие поступления	-	3 628
в том числе:		
прочие		3 628
Платежи - всего	(137 897)	(219 652)